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3. marts 2014

Besvarelse af spørgsmål 92 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 3. februar 2014efter ønske fra Jakob Engel-
Schmidt (V).

Spørgsmål:
I regeringens Vækstplan for Kreative Erhverv og Design fra februar 2013 
fremgår det, at regeringen vil gennem Center for Kultur- og Oplevelses-
økonomi styrke danske kreative virksomheders adgang til kapital, pro-
jektdeltagelse mv. i EU-samarbejdet. Ministeren bedes redegøre for, hvil-
ke konkrete initiativer der er taget i forhold til at styrke danske kreative 
virksomheders adgang til kapital, projektdeltagelse mv. i EU-
samarbejdet. Ministeren bedes herunder redegøre for, hvilke specifikke 
økonomiske mål der er med styrkelsen af kreative virksomheders adgang 
til kapital, projektdeltagelse mv. i EU-samarbejdet.

Svar:
Center for Kultur- og Oplevelsesøkonomi(CKO)har gennem en årrække 
opbygget viden om EU-samarbejde på det kreative område. Denne viden 
er ved at blive omsat til tiltag, der skal styrke danske kreative virksomhe-
ders adgang til kapital, projektdeltagelse mv. i EU. 

CKO deltager i en række forskellige arbejdsgrupper og programmer i EU 
med det formål at opbygge relationer og indhente viden, som efterfølgen-
de kan videreformidles til danske virksomheder. CKOer bl.a. med i pro-
jektet ”Facilitating Access &Mobilisation of European finance for Crea-
tive industrygrowth”, som har fokus på adgang til finansiering i de krea-
tive erhverv. Den indhentede viden formidles til de kreative virksomhe-
der gennem nyhedsbreve og informationsmøder mhp. at styrke danske 
kreative virksomhedernes deltagelse i de nye og kommende EU-
programmer med finansieringsmuligheder for virksomheder i de kreative 
erhverv. 

Konkret arbejdes der bl.a. på et initiativ målrettet Horizon 2020, der er 
EU’s forsknings- og innovationsprogram, som i perioden 2013-2020 ud-
deler 592 mia. kr. til forskning og innovation.

Målet med CKOs indsats er at øge det danske udbytte af EU-
programmerne.
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